ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 № 308-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 30.10.2013 № 430-п «Об утверждении
государственной программы Ивановской области «Развитие

водохозяйственного комплекса Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013
№ 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе
государственных программ Ивановской области» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 30.10.2013 № 430-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Развитие водохозяйственного комплекса
Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы»

раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:
слова «2022 год -  302646943,15 руб.» заменить словами

«2022 год -  302563637,10 руб.»;
слова «2022 год -  92354443,15 руб.» заменить словами

«2022 год -  92271137,10 руб.».
2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской

области «Развитие водохозяйственного комплекса Ивановской области»:
2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения

подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной
программы Ивановской области»:

слова «2022 год -  6041200,00 руб.» заменить словами
«2022 год -  5988200,00 руб.»;

слова «2022 год -  220000,00 руб.» заменить словами
«2022 год -  167000,00 руб.»;

consultantplus://offline/ref=9E4785393C62C2E9E1B19D1F15C05318B64C50E6C54870D8C471DD68B0C6ED102AwDlDG
consultantplus://offline/ref=9E4785393C62C2E9E1B19D1F15C05318B64C50E6C54870D8C471DD68B0C6ED102ADD61B7F1780262C44F3141wBlEG

2.2. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы
государственной программы Ивановской области» изложить в
следующей редакции:____________________________________________
«№
п/п

Н аим енование
основного

м ероприятия/м е
роприятия/источ
н и к  ресурсного

обеспечения

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

П одпрограм м а, всего 563190
0,00

6142000
,00

5354400
,00

8597200
,00

9611700
,00

1394440
0,00

19572
566,27

68601
00,00

5988200
,00

69850
15,52

69790
00,00

бю дж етны е
ассигнования:

563190
0,00

6142000
,00

5354400
,00

8597200
,00

9611700
,00

1394440
0,00

19572
566,27

68601
00,00

5988200
,00

69850
15,52

69790
00,00

- ф едеральны й бю дж ет 563190
0,00

6142000
,00

5354400
,00

8597200
,00

9611700
,00

1384940
0,00

19092
300,00

65601
00,00

5821200
,00

62348
00,00

62184
00,00

- областной  бю дж ет - - - - 1000000
,00

95000,0
0

48026
6,27

30000
0,00

167000,
00

75021
5,52

76060
0,00

1. О сновное
м ероприятие
«В осстан овле
ние и
экологи ческая
реабилитация
водн ы х
объектов»

5354400
,00

8597200
,00

8611700
,00

6989400
,00

39770
00,00

65601
00,00

5821200
,00

62348
00,00

62184
00,00

бю дж етны е
ассигнования

- - 5354400
,00

8597200
,00

8611700
,00

6989400
,00

39770
00,00

65601
00,00

5821200
,00

62348
00,00

62184
00,00

- ф едеральны й
бю дж ет

- - 5354400
,00

8597200
,00

8611700
,00

6989400
,00

39770
00,00

65601
00,00

5821200
,00

62348
00,00

62184
00,00

- областной
бю дж ет

- - - - - - - - - - -

1.1. М ероприятие
«О сущ ествление
отдельн ы х
полном очий  в
области  водны х
отнош ений»

563190
0,00

6142000
,00

5354400
,00

8597200
,00

8611700
,00

6989400
,00

39770
00,00

65601
00,00

5821200
,00

62348
00,00

62184
00,00

бю дж етны е
ассигнования

563190
0,00

6142000
,00

5354400
,00

8597200
,00

8611700
,00

6989400
,00

39770
00,00

65601
00,00

5821200
,00

62348
00,00

62184
00,00

- ф едеральны й
бю дж ет

563190
0,00

6142000
,00

5354400
,00

8597200
,00

8611700
,00

6989400
,00

39770
00,00

65601
00,00

5821200
,00

62348
00,00

62184
00,00

1.2. М ероприятие
«С убсидии
бю дж етам
м униц и п альн ы х
образований
И вановской
области  на
восстановление
и
экологическую
реабилитацию
водн ы х
объектов,
утрати вш и х
способность  к
сам оочищ ению ,
п редотвращ ение
истощ ен и я
водн ы х
объектов,

ли кви дац и ю  их
засорен и я и
загрязнения»

бю дж етны е
ассигнования

- - - - - - - - - - -

- ф едеральны й
бю дж ет

- - - - - - - - - - -

- областной
бю дж ет

- - - - - - - - - - -

2. О сновное
м ероприятие
«О рган и зац и я и
осущ ествление
государствен
ного
м ониторинга
водн ы х
объектов»

1000000
,00

95000,0
0

48026
6,27

30000
0,00

167000,
00

75021
5,52

76060
0,00

бю дж етны е
ассигнования

- - - - 1000000
,00

95000,0
0

48026
6,27

30000
0,00

167000,
00

75021
5,52

76060
0,00

- ф едеральны й
бю дж ет

- - - - - - - - - - -

- областной
бю дж ет

- - - - 1000000
,00

95000,0
0

48026
6,27

30000
0,00

167000,
00

75021
5,52

76060
0,00

2.1. М ероприятие
«О рганизация
наблю дательной
сети  и
осущ ествление
государствен
ного
м ониторинга
водн ы х
объектов»

1000000
,00

95000,0
0

48026
6,27

30000
0,00

167000,
00

75021
5,52

76060
0,00

бю дж етны е
ассигнования

- - - - 1000000
,00

95000,0
0

48026
6,27

30000
0,00

167000,
00

75021
5,52

76060
0,00

- ф едеральны й
бю дж ет

- - - - - - - - - - -

- областной
бю дж ет

- - - - 1000000
,00

95000,0
0

48026
6,27

30000
0,00

167000,
00

75021
5,52

76060
0,00

3. О сновное
м ероприятие
«Р егиональны й
п роект
«С охранение
ун и кальн ы х
водн ы х
объектов»

6860000
,00

15115
300,00

0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

- - - - - 6860000
,00

15115
300,00

0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й
бю дж ет

- - - - - 6860000
,00

15115
300,00

0,00 0,00 0,00 0,00

- областной
бю дж ет

- - - - - - - - - - -

3.1. М ероприятие
«У лучш ение
экологического
состояния

6860000
,00

15115
300,00

0,00 0,00 0,00 0,00

ги дрограф и чес
кой  сети  в
рам ках
п ереданн ы х
полном очий
Р оссийской
Ф едерации
субъектам
Р оссийской
Ф едерации  в
области  водны х
отнош ений»

бю дж етны е
ассигнования

- - - - - 6860000
,00

15115
300,00

0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральны й
бю дж ет

- - - - - 6860000
,00

15115
300,00

0,00 0,00 0,00 0,00

- областной
бю дж ет

- - - - - - - - - - -»

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской
области «Развитие водохозяйственного комплекса Ивановской области»:

3.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения
подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной
программы Ивановской области» слова «2022 год -  41164085,88 руб.»
заменить словами «2022 год -  41133779,83 руб.»;

3.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы
государственной программы Ивановской области» в графе «2022 год»
цифры «41164085,88» заменить цифрами «41133779,83».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский